



ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. : 27948/06/Β/92/11

Διεύθυνση της Έδρας της Εταιρείας : Αντώνη Τρίτης 21 - Πυλαία - Θεσσαλονίκη

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 01/01/2007 ΜΕΧΡΙ 31/12/2007

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επίλυση ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτίου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Αρμόδια Υπηρεσία – Νομαρχία	Υπουργείο Ανάπτυξης - Γενική Γραμματεία Εμπορίου
Διεύθυνση Διαδικτίου:	www.euroconsultants.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Πάρις Κοκορότσικος Πρόεδρος Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος, Ευστάθιος Ταυρίδης Α΄ Αντιπρόεδρος Δ.Σ και Διευθύνων Σύμβουλος, Κιοσέογλου Κάρολος Β΄ Αντιπρόεδρος Δ.Σ., Θεμιστοκλής Κοκορότσικος Μέλος Δ.Σ., Σταυρούλα Καλογεροπούλου Μέλος Δ.Σ., Γεώργιος Κουκουξέλης Μέλος Δ.Σ., Δημήτριος Μαραγκός Μέλος Δ.Σ..
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	17 Μαρτίου 2008
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστή:	Ευάγγελος Γ. Μπίζουργιάννης Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Δ 26441
Ελεγκτική Εταιρία	ΣΟΛ α.ε.ο.ε. - Horwath
Πιστοποιητικό Ορκωτών Ελεγκτών	Με σύμφωνη γνώμη

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
		31.12.2007	31.12.2006	31.12.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού		8.468.386,13	8.115.850,09	8.662.053,43	8.752.906,06
Αποθέματα		46.341,23	44.514,58	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες		11.876.777,27	3.097.263,16	11.464.864,77	2.988.818,54
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού		1.288.791,10	1.730.409,41	944.016,78	887.960,78
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		21.680.295,73	12.988.037,24	21.070.934,98	12.629.685,38
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		4.048.328,71	1.975.959,06	4.011.724,63	1.974.628,37
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις		1.739.456,65	2.384.720,28	1.370.430,43	2.327.591,60
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		8.262.246,90	1.915.580,61	7.999.709,44	1.755.760,11
Σύνολο υποχρεώσεων (α)		14.050.032,26	6.276.259,95	13.381.864,50	6.057.980,08
Μετοχικό Κεφάλαιο		3.391.200,00	3.391.200,00	3.391.200,00	3.391.200,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας		4.025.593,77	3.014.372,30	4.297.870,48	3.180.505,30
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (β)		7.416.793,77	6.405.572,30	7.689.070,48	6.571.705,30
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)		213.469,70	306.204,99	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης (δ) = (β) + (γ)		7.630.263,47	6.711.777,29	7.689.070,48	6.571.705,30
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)		21.680.295,73	12.988.037,24	21.070.934,98	12.629.685,38

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η μητρική εταιρία είναι ελεγχόμενη φορολογικά μέχρι και την χρήση 2004, ενώ για τις ενοποιούμενες & συγγενείς εταιρίες οι ανέλεγκτες χρήσεις εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα.
- Δεν υπάρχει μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις.
- Δεν υπάρχουν εταιρικά γεγονότα τα οποία επέφεραν μεταβολές άνω του 25% στον κύκλο εργασιών, τα αποτελέσματα μετά από φόρους και την καθαρή θέση σε εταιρική και ενοποιημένη βάση.
- Δεν υπήρξε αλλαγή της χρονικής περιόδου της τρέχουσας οικονομικής χρήσης σε σχέση με την προηγούμενη.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας δεν περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρίες.
- Επί των ακινήτων της εταιρίας και του ομίλου υπάρχει εγγραφή προσημείωσης υποθήκης ύψους ευρώ 330.000,00 για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων.
- Η εταιρία και οι εταιρίες του ομίλου δεν έχουν επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές αλλά ούτε εκκρεμείς δικαστικές αποφάσεις ή αποφάσεις διαιτητικών οργάνων.
- Ο αριθμός του μόνιμου προσωπικού της εταιρίας την 31/12/2007 ανέρχονταν σε 60 άτομα και του ομίλου σε 71. Ο αριθμός του μόνιμου προσωπικού της εταιρίας 31/12/2006 ανέρχονταν σε 37 άτομα και του ομίλου σε 47.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, προς αυτήν μέρη εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

	Όμιλος	Εταιρία
α) Πωλήσεις Αγορών και υπηρεσιών	327.809,84	438.331,36
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	1.067.167,83	1.080.879,83
γ) Απαιτήσεις	185.230,29	219.749,32
δ) Υποχρεώσεις	233.424,83	328.658,05
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	361.303,23	348.303,23
ς) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	29.032,02	23.851,88
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	16.176,00	16.176,00

- Στην προηγούμενη χρήση 2006 οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις στην μητρική αλλά και σε κάθε εταιρία του ομίλου παρουσιάζονταν ξεχωριστά στο ενεργητικό και στο παθητικό αντίστοιχα. Στις οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2007 επιλέχθηκε να εμφανισθούν συμψηφισμένες κατά εταιρία. Από την παραπάνω αλλαγή του τρόπου εμφάνισης στα Συνοπτικά Στοιχεία και Πληροφορίες προκύπτουν και ανάλογες μεταβολές στα αντίστοιχα κονδύλια της συγκριτικής χρήσης. Οι αλλαγές αυτές παρουσιάζονται στον επόμενο πίνακα:

	Προηγούμενη χρήση 01.01 - 31.12.2006			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
Κονδύλια	Δημοσιευμένα - πριν την μεταβολή	Αναμορφωμένα	Δημοσιευμένα - πριν την μεταβολή	Αναμορφωμένα
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	8.964.649,89	8.115.850,09	9.595.455,86	8.752.906,06
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	13.836.837,04	12.988.037,24	13.472.235,18	12.629.685,38
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.824.758,86	1.975.959,06	2.817.178,17	1.974.628,37
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	7.125.059,75	6.276.259,95	6.900.529,88	6.057.980,08
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	13.836.837,04	12.988.037,24	13.472.235,18	12.629.685,38

- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες:

Επωνυμία εταιρίας	Χώρα Έδρας	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης	Ανέλεγκτες Χρήσεις
- Ε.Ι.ΕUROCONSULTANTS L.t.d.	Κύπρος	100,00%	Πλήρης	2
- EUROCONSULTANTS INTERNATIONAL Holding S.A.	Λουξεμβούργο	90,00%	Πλήρης	2
- FIRST ELEMENTS EUROCONSULTANTS Ltd	Κύπρος	81,00% ⁽¹⁾	Πλήρης	5
- ICTV Hellas-ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ Α.Ε.	Ελλάδα	71,10%	Πλήρης	4
- ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Α.Ε.	Ελλάδα	48,50%	Καθαρή Θέση	2
- ΕΥΦΕΙΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΕΣ ΘΕΡΜΟΚΟΙΤΙΔΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	48,33%	Καθαρή Θέση	5
- ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα	48,00%	Καθαρή Θέση	5
- EUROCONSULTANTS BULGARIA S.A. G.S.C.	Βουλγαρία	44,10% ⁽¹⁾	Καθαρή Θέση	2
- S.C.EUROCONSULTANTS CORPORATION S.A.	Ρουμανία	43,20% ⁽¹⁾	Καθαρή Θέση	1
- DTM CO	Μπαχρέιν	42,75% ⁽¹⁾	Καθαρή Θέση	1
- ΕΥΦΥΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Α.Ε. / INTELIN Α.Ε.	Ελλάδα	40,00%	Καθαρή Θέση	4
- Κ/Ε ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-ΕΠΤΑ-ΕΚΕΤΑ	Ελλάδα	40,00%	Αναλογική	2
- LOCUS ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	40,00%	Καθαρή Θέση	5
- EUROCONSULTANTS S.r.o.	Τσεχία	40,00%	Καθαρή Θέση	5
- EUROCONSULTANTS Doo Skopje	Π.Γ.Δ.Μ.	36,00%	Καθαρή Θέση	5
- EUCONS GROUP L.L.C.	Σερβία	33,00%	Καθαρή Θέση	4
- EXPERTEAM Α.Ε.	Ελλάδα	29,50%	Καθαρή Θέση	4
- Κ/Ε ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-ΒΑΣ.ΣΥΣΜ. ΑΕ-ECOS ΜΕΛ Α.Ε.-ΠΕΤΡΑ ΣΥΝ.ΣΥΜΒ.ΜΕΛ. ΕΠΕ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΔΟΥΜΠΑΣ & ΣΥΝ. ΕΠΕ- ΣΠ.ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ	Ελλάδα	23,75%	Αναλογική	2
- ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΒΛΑΣΤΟΚΥΤΤΑΡΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	25,00%	Καθαρή Θέση	1
- ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	20,00%	Καθαρή Θέση	4
- REFORM Α.Ε. Πληροφοριακά Συστήματα	Ελλάδα	20,00%	Καθαρή Θέση	2

Σημειώσεις:

(1) Έμμεση συμμετοχή

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
		01.01-31.12.2007	01.01-31.12.2006	01.01-31.12.2007	01.01-31.12.2006
Σύνολο κύκλου Εργασιών		10.799.692,15	6.394.710,09	10.267.058,77	6.246.884,31
Μικτά κέρδη		3.770.172,83	1.275.988,60	3.332.549,98	1.319.758,38
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		1.733.564,05	431.414,45	2.085.654,26	657.793,18
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		1.407.881,60	81.418,94	1.819.767,06	355.680,33
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο		892.287,96	-119.205,09	1.220.102,78	193.408,74
Μείον φόροι		-271.402,38	-164.007,46	-401.786,43	-227.320,26
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο		620.885,58	-283.212,55	818.316,35	-33.911,52
Κατανέμονται σε :					
Μετόχους Εταιρίας		718.499,31	-218.128,54	818.316,35	-33.911,52
Μετόχους Μειοψηφίας		-97.613,73	-65.084,01	0,00	0,00
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)		0,1272	-0,0386	0,1449	-0,0060
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €)		0,0000	0,0000	0,0800	0,0000

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
		31.12.2007	31.12.2006	31.12.2007	31.12.2006
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)		6.711.777,29	6.816.994,92	6.571.705,30	6.792.132,82
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους		620.885,58	-283.212,55	818.316,35	-33.911,52
		7.332.662,87	6.533.782,37	7.390.021,65	6.758.221,30
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου		0,00	34.500,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα		0,00	-186.516,00	0,00	-186.516,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση		358.639,22	-6.258,99	360.087,45	0,00
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών		-61.038,62	0,00	-61.038,62	0,00
Πρώτη πλήρη ενοποίηση εταιρίας που πριν ήταν συγγενής και πρώτη ενοποίηση εξαγορασθείσας θυγατρικής		0,00	336.269,91	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31.12.2007 και 31.12.2006 αντίστοιχα)		7.630.263,47	6.711.777,29	7.689.070,48	6.571.705,30

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
		01.01.2007-31.12.2007	01.01.2006-31.12.2006	01.01.2007-31.12.2007	01.01.2006-31.12.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες					
Κέρδη προ φόρων		892.287,96	-119.205,09	1.220.102,78	193.408,74
Πλέον / μείον προσαρμογές για:					
Αποσβέσεις		325.682,45	349.995,51	265.887,20	302.112,85
Προβλέψεις		215.183,96	89.874,31	158.009,35	89.545,49
Συναλλαγματικές διαφορές		0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας		263.532,04	366.246,86	425.401,46	336.532,38
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα		355.845,97	187.031,70	320.222,27	178.017,74
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων		-1.826,65	224,98	0,00	0,00
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων		-8.841.050,32	230.527,25	-8.419.627,84	39.666,45
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)		6.086.141,77	-600.590,46	5.984.101,72	-651.373,01
Μείον:					
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		-350.943,42	-187.031,70	-315.319,72	-176.129,99
Καταβεβλημένοι φόροι		-113.594,57	-3,46	-113.594,57	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)		-1.168.740,81	317.069,90	-474.817,35	311.780,65
Επενδυτικές δραστηριότητες					
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενιών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων		-347.659,34	-801.125,00	-285.800,00	-1.514.902,50
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων		-337.687,66	-453.067,06	-236.097,79	-185.290,17
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων		61.050,00	0,00	61.050,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντων		891,66	368,48	891,66	368,48
Μερίσματα εισπραχθέντα		900,00	15.377,67	900,00	15.377,67
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		-622.505,34	-1.238.445,91	-459.056,13	-1.684.446,52
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου		-55.038,62	34.500,00	-61.038,62	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		2.757.702,70	1.232.052,76	2.519.017,04	1.202.461,61
Εξοφλήσεις δανείων		-1.182.170,89	0,00	-1.255.382,77	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)		-156.565,02	0,00	-156.565,02	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα		0,00	-165.001,19	0,00	-165.001,19
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		1.363.928,17	1.101.551,57	1.046.030,63	1.037.460,42
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)		-427.317,98	180.175,56	112.157,15	-335.205,45
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως		873.136,26	731.422,31	238.776,54	573.98